第 13回日本予防医学会学術総会のご案内

日本予防医学会会員	 各位
平成 27年 4月吉日

第13回日本予防医学会学術総会大会長
金沢大学医薬保健研究域医学系教授
革新予防医科学教育研究センター長

中村 裕之

	 会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
	 さて、第 13回日本予防医学会学術総会を下記のとおり開催いたします。つきましては、
会員の皆様にご参加をいただきますようご案内申し上げます。

テーマ：地方から新しい予防医学を創生する
日	 時：平成 27年 6月 20日（土）〜21日（日）
会	 場：フレンドパーク石川（石川県勤労者福祉会館）
	 	 	 	 〒920-0024石川県金沢市西念 3丁目 3番 5号
	 	 	 	 URL: http://www.ishikawa-rofukukyo.jp/friendpark/

大会日程（予定）
	 6月 20日（土）	  受付開始 9:00
	 	 	  9:30〜 9:40	 	 大会長挨拶
	 	 	  9:40〜10:40	 	 一般演題 1
	 	 	 10:50〜11:50	 	 特別講演：櫻井 武 先生（金沢大学医薬保健研究域医学系教授）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 「オレキシン産生ニューロンによる睡眠覚醒制御機構」
      12:00〜13:00	 	 ランチョンセミナー
	 	 	 13:10〜13:30	 	 社員総会
	 	 	 13:40〜15:40	 	 シンポジウム 1：糖尿病克服に向けた地方からの挑戦
	 	 	 15:50〜17:50	 	 シンポジウム 2：職場の発達障害の理解と対応
	 	 	 18:30〜20:30	 	 懇親会
	 6月 21日（日）	  受付開始 9:00
	 	  	 9:00〜10:00	 	 一般演題 2
	 	 	 10:10〜12:10	 	 シンポジウム 3：住まいからみた文化と健康
                                      －地方から新しい予防医学を創生する－

	 	 	 13:00〜15:00	 	 市民公開シンポジウム：PM2.5の環境問題の現状と課題
	 	 	 15:10〜16:50	 	 一般演題 3
	 	 	 16:50〜17:00	 	 閉会の辞

大会参加・演題申し込みについて
	 同封の参加申込書に氏名、所属、連絡先などを記入し、大会事務局へFax（076-234-4233）、
または、同内容をメール（yobou13@med.kanazawa-u.ac.jp）でお送り下さい。
・大会参加費
	 事前振り込み（5月 31日まで）
	 	 正会員：7,000円	 	 	 学生会員：3,000円	 	 	 非会員：9,000円
	 当日申し込み
	 	 正会員：8,000円	 	 	 学生会員：4,000円	 	 	 非会員：10,000円
・懇親会費
	 事前振り込み（5月 31日まで）
	 	 正会員：8,000円	 	 	 学生会員：3,000円	 	 	 非会員：8,000円
	 当日申し込み
	 	 正会員：9,000円	 	 	 学生会員：4,000円	 	 	 非会員：9,000円
・参加費などの払い込み方法について
	 参加費と懇親会費は、締め切り日（5月 31日）までに、以下の口座にご入金くださいま
すようお願い申し上げます。6月 1日以降の振り込みは、当日申し込み扱いとさせて
いただきます。

銀 行 名：北國
ホッコク

銀行 小立野
コ ダ ツ ノ

支店  預金種類：普通
口座番号：566005
口 座 名：第 13回日本予防医学会学術総会

ダイジュウサンカイニホンヨボウイガクカイガクジュツソウカイ

 代表
ダイヒョウ

 中村裕之
ナカムラヒロユキ

・演題募集について
	 国民の健康増進と疾病予防を測ることを目的とした研究や活動など、予防医学に関連し

た演題を広く募集します。
	 演題発表者は、一般社団法人日本予防医学会会員に限らせていただきます。共同演者に

関しては、必ずしも本会員である必要はありません。一般社団法人日本予防医学会への入

会手続きについては、ホームページ（http://jspm.jp.net/procedure/index.html）をご覧くだ
さい。

	 一般演題の発表形式は、口頭発表（発表 7分、質疑応答 3分）を予定しておりますが、
演題数が多い場合は、一部の発表をポスター発表に変更させていただく場合がございます

ので、ご了承ください。発表希望者は、以下の規定に従って WORD（docx）で抄録を作
成し、メールの添付ファイルとして大会事務局（yobou13@med.kanazawa-u.ac.jp）へお
送りください（締め切り：5月 15日（金））。事務局からの受領メールをもって演題登録
とさせていただきます。学術総会演題選定委員会により当学会の趣旨に合わないと判断さ

れる演題内容の場合には発表演題として採択されない場合がございますので、ご了承くだ

さい。

	 演題登録と併せて、第 13回日本予防医学学術総会の参加申込も行ってください。
	 学術総会当日に大会事務局で準備するPCは、OS: WINDOWS 7、Software: Power Point
2013です。

演題名（12ポイント，MSゴシック）

○演者１），共同演者２），共同演者３）

１）所属，２）所属，３）所属

演題抄録原稿規定

・	 A4用紙(縦)を使用、余白（上	 30	 mm、下	 25	 mm、左右	 25	 mm）

・	 1演題につき1ページ/A4です。

・	 	 文字はMS明朝12ポイント，演題のみMSゴシック12ポイント

・	 演題・発表者・所属は中央揃え，所属は上付き肩括弧で記載。

・	 演題名と発表者の間と発表者と所属の間は1行空けてください。

・	 本文には、【目的】、【対象】、【方法】、【結果】、【結論】を記載してください。

・	 WORDでのページ設定は，文字数40字，行数38行。

・	 図を入れる場合には、ページ内に収めてください。

・	 抄録はモノクロ印刷です。

注：規定外については受理致しかねますのでご注意下さい。

企画運営委員会
委員長	 	 中村 裕之（金沢大学医薬保健研究域医学系教授）
副委員長	 松崎 一葉（筑波大学大学院人間総合科学研究科教授）
副委員長	 篁 	 俊成（金沢大学医薬保健研究域医学系教授）
副委員長	 藤木 龍輔（医療法人恵仁会理事長）

会場へのアクセス
（バスの時刻は、フレンドパーク石川のHP内の交通案内で確認できます。）

・	 金沢駅より
	 JR金沢駅西口バスターミナル 6番のりばから、北陸鉄道バスの「県庁」「工場試験
場」「中央病院」行きなどに乗車し、駅西合同庁舎前で下車（所要時間 5分）。
	 JR金沢駅西口より、徒歩 25分。

・	 小松空港より
	 小松空港からスーパー特急バス乗車、駅西合同庁舎前下車（所要時間 37分）。

石石石川川川県県県勤勤勤労労労者者者福福福祉祉祉文文文化化化会会会館館館
（（（フフフレレレンンンドドドパパパーーーククク石石石川川川）））

（（（フフフレレレンンンドドドパパパーーーククク石石石川川川）））

〒920-0024

石川県金沢市西念３丁目３番５号

TEL 076-234-2421 FAX 076-231-1731

http://www.ishikawa-rofukukyo.jp/friendpark/
E-mail : f-park@ishikawa-rofukukyo.jp

  県中央病院
県庁

北陸自動車道 金沢西 I.C. 金沢東 I.C.

ヤマダ電機

駅西合同庁舎

GOLF５ NTT

オッペン化粧品

大豆田 諸江

金沢パークビル

JR金沢駅

兼六園口（東口）

金沢港口（西口）

西念

西念中

西念南

フレンドパーク石川

戸水・湊方面

中央市場

★ ★

★ 駅西合庁前バス停

金沢信用金庫

  若宮 北安江

コメヤ薬局

ファミリーマート

■交通アクセス

【徒歩】 ＪＲ金沢駅・金沢港口（西口）より約20分

【バ ス】 ＪＲ金沢駅・金沢港口（西口）バスターミナル６番のりばより乗車 約５分

       01～07･64番 「県庁」・「中央病院」・「畝田住宅」・「工業試験場」・「消費生活支援センター」行きなど

      駅西合庁前バス停下車後、徒歩１分 （金沢駅より 220円）

※駐車場スペースが少ないので、できるだけ公共交通機関をご利用下さい。

サークルＫ

ファミリーマート

ニトリ

ローソン

お問い合わせ先
	 	 第 13回日本予防医学会学術総会事務局（担当：神林、杉原）
	 	 〒920-8640	 石川県金沢市宝町 13-1
	 	 	 	 	 	 金沢大学医薬保健研究域医学系	 環境生態医学・公衆衛生学教室内
                   Tel: 076-265-2218  Fax: 076-234-4233
                   e-mail: yobou13@med.kanazawa-u.ac.jp

第 13回日本予防医学会学術総会参加申込書

記入日：平成 27年	 	 月	 	 日

お名前：

ご所属：
ご住所：

Tel：
e-mail：

当学術総会への演題登録の有無
	 演題登録あり	 ・	 	 演題登録なし	 （どちらかを○︎でかこんでください）

参加費（該当する項目の（	 	 ）内に○を入れてください）
	 （	 	 ）一般会員および正会員	 7,000円
	 （	 	 ）学生会員	 	 	 	 	 	 	 3,000円
	 （	 	 ）非会員	 	 	 	 	 	 	 	 9,000円

懇親会費（出席する方のみ、該当する項目の（	 	 ）内に○を入れてください）
	 （	 	 ）一般会員および正会員	 8,000円
	 （	 	 ）学生会員	 	 	 	 	 	 	 3,000円
	 （	 	 ）非会員	 	 	 	 	 	 	 	 8,000円

参加費および懇親会費振込先

銀 行 名：北國
ホッコク

銀行  小立野
コ ダ ツ ノ

支店  預金種類：普通
口座番号：566005
口 座 名：第 13回日本予防医学会学術総会

ダイジュウサンカイニホンヨボウイガクカイガクジュツソウカイ

 代表
ダイヒョウ

 中村裕之
ナカムラヒロユキ

事前参加申込書送付先
第 13回日本予防医学会学術総会事務局
Fax: 076-234-4233
e-mail: yobou13@med.kanazawa-u.ac.jp